北京海润天睿律师事务所

关于宁夏青龙管业集团股份有限公司

2025 年第一次临时股东会的法律意见书

中国 • 北京

地址：朝阳区建外大街甲 14 号广播大厦 5 层、9 层、10 层、13 层、17 层

邮编：100022   电话：（010）65219696   传真：（010）88381869

二〇二五年三月

北京海润天睿律师事务所

关于宁夏青龙管业集团股份有限公司

2025 年第一次临时股东会的法律意见书

致：宁夏青龙管业集团股份有限公司

北京海润天睿律师事务所（以下简称“本所”）接受宁夏青龙管业集团股份

有限公司（以下简称“公司”）的委托，指派本所律师出席公司 2025 年第一次

临时股东会，并依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、

《上市公司股东大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）、《宁夏青龙管

业集团股份有限公司公司章程》（以下简称“《公司章程》”）和其他相关法律、

法规的规定，就公司本次股东会的召集、召开程序、出席会议人员的资格、召集

人资格、表决程序和表决结果等有关事项出具本法律意见书。

一、本次股东会的召集、召开程序

2025年 2月 21 日公司召开第六届董事会第十六次会议，审议通过了《关于

召开 2025 年第一次临时股东会的议案》。

2025年 2月 22 日公司在指定信息披露媒体上披露了《宁夏青龙管业集团股

份有限公司关于召开 2025 年第一次临时股东会的通知》（以下简称“股东会通

知”）。

本次股东会现场会议于 2025 年 3 月 10 日在宁夏银川市金凤区阅海路 41 号

宁夏水利研发大厦 11 楼公司会议室召开，由公司董事长高宏斌主持。本次股东

会召开的时间、地点、会议议题与股东会通知中列明的事项一致。

本所律师认为，公司本次股东会的召集、召开程序符合有关法律、行政法规、

《股东大会规则》和《公司章程》的规定。

二、出席本次股东会人员的资格、召集人资格

出席和委托代理人出席本次股东会现场会议的股东共 2名，代表有表决权的

股份 98,375,654 股，占公司有表决权股份总数的 29.7815%。

通过网络投票的股东共 595人，代表有表决权的股份 3,976,111股，占公司

有表决权股份总数的 1.2037%。

出席现场会议和通过网络投票的股东共 597 人，代表有表决权的股份

102,351,765股，占公司有表决权股份总数的 30.9852%。

上述出席人员为公司董事会确定的股权登记日在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司登记在册的股东及其授权的代理人，上述出席本次股东会的股

东及其代理人的资格合法有效。

经本所律师审查，本次股东会的召集人为公司董事会，召集人资格符合《公

司法》《股东大会规则》和《公司章程》的规定，召集人资格合法有效。

三、本次股东会审议事项

本次股东会审议通过了《关于拟变更公司名称、经营范围并修订<公司章程>

的议案》。

本次股东会审议事项与股东会通知中列明的事项完全一致。

四、本次股东会的表决程序、表决结果

本次股东会采取现场记名投票与网络投票相结合的方式对会议通知中列明

的事项进行了表决。

（一）现场投票表决情况

出席公司本次股东会现场会议的股东及股东代表就公告列明事项以记名投

票方式进行了表决。公司按照有关法律、法规和《公司章程》规定的程序进行计

票、监票，当场公布表决结果。

本所律师认为，公司本次股东会现场会议的表决程序和表决方式符合法律、

法规和规范性文件以及公司章程的有关规定。

（二）网络投票表决情况

公司董事会在股东会通知中向全体股东告知了本次股东会的网络投票事项，

本次股东会网络投票的表决票数与现场投票的表决票数均计入本次股东会的表

决票总数。

（三）合并统计情况

本次股东会网络投票结束后，公司合并统计了现场投票和网络投票的表决结

果。根据相关法律规定，本次股东会审议的提案作为特别决议事项，已经出席股

东会股东所持表决权的三分之二以上表决通过。

本所律师认为，本次股东会的表决程序符合《公司法》《股东大会规则》《公

司章程》及其他有关法律、法规的规定。

五、结论意见

本所律师认为，公司本次股东会的召集、召开程序符合有关法律、行政法规、

《股东大会规则》和《公司章程》的规定；出席本次股东会的人员资格、召集人

资格合法有效；本次股东会的表决程序和表决结果合法有效。

（本页无正文，为《北京海润天睿律师事务所关于宁夏青龙管业集团股份有

限公司 2025年第一次临时股东会的法律意见书》的签署页）

北京海润天睿律师事务所（盖章）

负责人：(签字)                        经办律师：(签字)

颜克兵：                              马继辉：

陈海东：

          2025年 3月 10 日

	一、本次股东会的召集、召开程序
	二、出席本次股东会人员的资格、召集人资格
	三、本次股东会审议事项
	四、本次股东会的表决程序、表决结果
	（一）现场投票表决情况
	（二）网络投票表决情况
	（三）合并统计情况
	五、结论意见